
1 

Zápis z 9. jednání Rady České televize ze dne 16. 5. 2018 

 
Přítomni:  J. Bednář, L. Beniak, J. Dědič, M. Doktor, V. Dostál, M. Hauser,  

J. M. Kašparů, R. Kühn, I. Levá, T. Samek, Z. Šarapatka,  
 

Omluveni: J. Brandejs, J. Kratochvíl, D. Váňa 
Sekretariát Rady ČT: H. Zavadilová, P. Dvořáková 
Předsedající:   J. Bednář 
Hosté:  P. Dvořák, J. Staněk, M. Fridrich 
 
Program jednání:  
 

1. Zahájení 

2. Volba návrhové komise 

3. Plnění usnesení a kontrola zápisů 

4. Informace generálního ředitele 

5. Materiály z Dozorčí komise 

6. Zpráva o programu ČT1 

7. Zpráva o programu ČT2 

8. Stížnosti a podněty 

9. Různé 

10. Závěr 

 
1) Schválení programu jednání 
 

Usnesení č. 103/09/18: Rada po projednání schvaluje program jednání v navrženém znění. 
(11:0:0) Návrh byl přijat jednomyslně. 
 
 

2) Volba návrhové komise 
 

Usnesení č. 104/09/18: Rada volí návrhovou komisi ve složení místopředseda Tomáš Samek 
a radní Jaroslav Maxmilián Kašparů a pověřuje ji ověřením tohoto zápisu. 
(11:0:0) Návrh byl přijat jednomyslně. 

 
 
3) Plnění usnesení a kontrola zápisů 
 

Usnesení č. 105/09/18: Rada obdržela materiál „Zpráva o vzdělávání ve vysílání ČT v roce 
2017“ a pověřuje radního Michaela Hausera zpracováním hodnotící zprávy k tomuto materiálu 
a předložením návrhu usnesení v této věci na jednání Rady dne 30. 5. 2018. 
(11:0:0) Návrh byl přijat jednomyslně. 

 
Usnesení č. 106/09/18: Rada obdržela materiál „Zpráva o programu ČT1 za rok 2017“. 
Hodnotící zprávou pověřuje místopředsedu Tomáše Samka.  
(11:0:0) Návrh byl přijat jednomyslně. 



2 

Usnesení č. 107/09/18: Rada obdržela materiál „Zpráva o programu ČT2 za rok 2017“. 
Hodnotící zprávou pověřuje radního Jaroslava Maxmiliána Kašparů. 
(11:0:0) Návrh byl přijat jednomyslně. 

 
Usnesení č. 108/09/18: Rada bere na vědomí informace předsedy Rady ČT, že k dnešnímu 
dni nebyly zjištěny žádné nesplněné úkoly, vyplývající z plnění usnesení ze zápisů jednání 
rady. 
(11:0:0) Návrh byl přijat jednomyslně. 

 
 
4) Informace generálního ředitele 
 

1. Česká televize se i v letošním roce zúčastnila mezinárodního knižního veletrhu a literárního 
festivalu Svět knihy Praha. Představila novinky Edice ČT, mezi nimiž nechyběla například 
Malá toulavka - zápisník z putování po různých koutech České republiky, nebo dětská kniha 
Povídání o mamince a tatínkovi. V doprovodném programu vystoupilo několik desítek 
osobností, které diváci znají z televizní obrazovky. Festival se uskutečnil 
od 10. do 13. května v Průmyslovém paláci Pražského výstaviště. 
 

2. Česká televize na začátku května, tedy zhruba o týden dříve proti původnímu plánu, spustila 
veškeré vysílače pro příjem DVB-T2. Nová síť tak pokrývá 99,6 % území Česka a diváci v ní 
mohou naladit kompletní programovou nabídku České televize ve vysokém rozlišení. 
Přechod na nový vysílací standard byl zahájen letos 29. března na základě usnesení vlády, 
evropských orgánů a mezinárodních dohod. Na nový standard vysílání se celé Česko musí 
kompletně přesunout v červnu roku 2020. 
 

3. Novinářskou cenu za nejlepší analyticko-investigativní příspěvek v kategorii audiovizuální 
tvorby získala reportérka České televize Jana Neumannová. O výsledcích letošního osmého 
ročníku tohoto prestižního novinářského ocenění rozhodovali nezávislí odborníci, osobnosti 
mediálního, kulturního, neziskového i akademického sektoru. 

 
4. Česká televize v uplynulém týdnu odvysílala obě semifinálová kola a sobotní finále 

mezinárodní pěvecké soutěže Eurovision Song Contest. Porotu i posluchače napříč celou 
Evropou zaujal český zpěvák Mikolas Josef, když se s písní Lie To Me umístil na celkové 
šesté příčce. Jedná se o největší úspěch, jaký dosud Česká republika na této 
nejsledovanější nesportovní události zaznamenala. Více hlasů získali jen zástupci Kypru, 
Rakouska, Německa, Itálie a vítězka z Izraele. V samotném hlasování diváků pak český 
zpěvák obsadil dokonce čtvrtou příčku. 
 

5. Česká televize v neděli 13. května uvedla historické drama Bůh s námi – od defenestrace 
k Bílé hoře, které vzniklo v koprodukci s francouzsko-německou kulturní televizí ARTE 
a rakouskou ORF. Paralelně s hraným filmem vznikla také jeho dokumentární variace 
Defenestrace 1618, ve které kromě hraných pasáží vystupují i historici, kteří dané téma 
zpracovávají ve větším detailu. Tento snímek bude vysílán na podzim k výročí bitvy u Bílé 
hory. 
 

6. Česká televize podepsala s Univerzitou Karlovou usnesení o spolupráci při přípravě analýz 
týkajících se televizního vysílání. V dokumentu obě instituce deklarují úsilí o vysokou kvalitu 
a transparentnost při plnění svých poslání. Usnesení navazuje na dřívější společné 
Memorandum o vzájemné podpoře a spolupráci. 



3 

7. Česká televize je generálním mediálním partnerem 73. ročníku mezinárodního hudebního 
festivalu Pražské jaro. V sobotu 12. května na programu ČT art uvedla přímý přenos 
slavnostního zahajovacího koncertu, v rámci kterého zazněl cyklus symfonických básní Má 
vlast Bedřicha Smetany v podání České filharmonie. V pátek 18. května bude na programu 
titulární koncert České televize, jímž bude vystoupení Varšavské filharmonie. Nejzajímavější 
okamžiky festivalu diváci České televize mohou sledovat v pravidelném pořadu Echo 
Pražského jara. 
 

8. Česká televize je mediálním partnerem udělování Ceny Gratias Tibi pro mladé do 30 let, 
kteří se zapojují do okolního dění a nejrůznějšími aktivitami pomáhají změnit věci k lepšímu. 
Doposud bylo na Cenu nominováno přes 700 projektů ze všech krajů České republiky. 
Součástí slavnostního ceremoniálu, který se uskutečnil v úterý 15. května v pražské 
Lucerně, bylo také předávání Ceny České televize, o které rozhodlo hlasování veřejnosti. 

 
 
5) Materiály z Dozorčí komise  
 

Usnesení č. 109/09/18: Rada bere na vědomí usnesení č. DK 28/05/18 týkající se zprávy o 
činnosti DK za období 1. čtvrtletí roku 2018. Zpráva o činnosti DK je přílohou č. 1 tohoto zápisu. 
(11:0:0) Návrh byl přijat jednomyslně. 
 
Usnesení č. 110/09/18: Rada bere na vědomí usnesení č. DK 29/05/18 přijaté formou per 
rollam dne 14. 5. 2018 týkající se veřejné zakázky s názvem „Sanace železobetonových 
konstrukcí kolektoru II.“. (Usnesení č. DK 29/05/18 je přílohou č. 2 tohoto zápisu.) 
(11:0:0) Návrh byl přijat jednomyslně. 

 
 
6) Zpráva o programu ČT1 za rok 2017 
 

Usnesení č. 111/09/18: Rada bere na vědomí materiál „Zpráva o programu ČT1 za rok 
2017“ a žádá generálního ředitele, aby předložil aktualizaci materiálu za rok 2018 v termínu do 
30. dubna 2019. 
(11:0:0) Návrh byl přijat jednomyslně. 
 

pozn. Materiál bude umístěn na stránkách Rady ČT v rubrice „Materiály projednané radou“ 
 
 
7) Zpráva o programu ČT2 za rok 2017 
 

Usnesení č. 112/09/18: Rada bere na vědomí materiál „Zpráva o programu ČT2 za rok 
2017“ a žádá generálního ředitele, aby předložil aktualizaci materiálu za rok 2018 v termínu do 
30. dubna 2019. 
(11:0:0) Návrh byl přijat jednomyslně. 
 

pozn. Materiál bude umístěn na stránkách Rady ČT v rubrice „Materiály projednané radou“ 
 

 
 
 
 



4 

8) Stížnosti a podněty 
 
Usnesení č. 113/09/18: Rada bere na vědomí informace předsedy Rady ČT J. Bednáře  
o stavu řešení stížností a podnětů k dnešnímu dni. 
(Příloha č. 3 tohoto zápisu). 
(11:0:0) Návrh byl přijat jednomyslně. 

 
 
9) Různé 

 
Program 10. jednání Rady ČT v roce 2018, které se uskuteční ve středu dne 30. 5. 2018 
od 13:00 hod., bude upřesněn v pozvánce. 

 
 
10) Závěr  
 
 
 
 
 

    Ing. Jan Bednář 
  předseda Rady ČT 

 
 
 
 
 
Přílohy: 
 

1) Usnesení č. DK 28/05/18 - Zpráva o činnosti DK 
2) Usnesení č. DK 29/05/18 - Sanace železobetonových konstrukcí kolektoru II  
3) Přehled stížností a podnětů 

 
 

 
 
 

Ověřovatelé zápisu: 
 
 
 
 
 
 
 

 
Tomáš Samek, Ph.D.      Doc. ThDr. PhDr. MUDr. Jaroslav Maxmilián Kašparů,  
                                                                                  PhD. Dr.h.c., m. prof.   

 



5 

Příloha č. 1 k zápisu z jednání RČT 
 
Usnesení č. DK 28/05/18 

Na základě ustanovení § 8a odst. 9 zákona č. 483/1991 Sb., o České televizi, v platném znění 
dozorčí komise Rady ČT předkládá zprávu o své činnosti za období 1. čtvrtletí roku 2018. Zpráva 
tvoří přílohu tohoto usnesení. 

 
Příloha k usnesení č. DK 28/05/18 

 
ZPRÁVA O ČINNOSTI DOZORČÍ KOMISE RADY ČESKÉ TELEVIZE 

      1. čtvrtletí roku 2018 
 
Na základě ustanovení § 8a, odst. 9, zákona č. 483/1991 Sb., o České televizi, v platném znění 
předkládám zprávu o činnosti Dozorčí komise Rady České televize za období 1. čtvrtletí r. 2018. 
 
Dozorčí komise prověřila průběh následujících veřejných zakázek: 

 Rekonstrukce systému vytápění a rozvodů vody v objektu Židenice,  
 Zajištění závodního stravování a doplňkových služeb v ČT-Kavčí hory,  
 Propojení objektu OZ s areálem KH, 
 Servisní podpora komunikačního systému Alcatel-Lucent 4400, 
 Realizace domu pro Filmový festival v Karlových Varech 2015, 
 Digitální měřící audio souprava, 
 Studiový rozvod SR2- ll, 
 Výměna požárních vrat a dveří a napojení na systém EPS II, 
 Přechod on-air grafiky na 64-bit platformu, 
 Večerníček slaví 50 let, 
 Oprava klimajednotky ve filmotéce PST, 
 dodávku přenosného servisního rekordéru HD-SDI, 
 Rozšíření počtu linek ze Senátu, 
 Úklidové služby pro ČT TS Ostrava, 

s konstatováním, že nebyl porušen zákon o veřejných zakázkách. 
 
Při pravidelné kontrole využívání finančních prostředků v kapitole výroby pořadů ČT provedla 
dozorčí komise v rámci své kontrolní činnosti přezkoumání dodržení rozpočtu u televizních pořadů 
Všechnopárty, Koncert tříkrálový a seriálového pořadu Trpaslík. 
 
Dozorčí komise na základě úkolu Rady ČT předložila zprávu o plnění investičního plánu za rok 
2017. 

Dozorčí komise po projednání doporučila Radě České televize, aby ve smyslu ustanovení § 9 odst. 
8 zákona č. 483/1991 Sb., o České televizi, ve znění pozdějších předpisů, udělila souhlas s 
uzavřením smlouvy o nájmu č. 1088422/2842, 819-3-D0-00 se společností E4C Group. 

 
Jiří Staněk 
Dozorčí komise rady České televize 
 

 



6 

Příloha č. 2 k zápisu z jednání RČT 
 
Usnesení č. DK 29/05/18 

DK na vyžádání obdržela dokumentaci k veřejné zakázce „Sanace železobetonových konstrukcí 
kolektoru II “.   
 
Předmětem veřejné zakázky byla oprava kolektoru pod manipulačním dvorem, kterým jsou po 
areálu rozvedeny elektřina, teplo i chladící, horká a topná voda, a to na podkladě provedené 
diagnostiky nosných prvků kolektoru v areálu České televize, Praha 4 na Kavčích horách. Důvodem 
opravy bylo významné poškození ocelové výztuže stropu a stěn kolektoru, ke kterému došlo 
působením vody, která se k výztuži dostala nedostatečnou krycí vrstvou betonu v kolektoru na 
stěně i stropní desce, čímž došlo k podstatnému snížení únosnosti. 
 
Udržení kolektoru v provozuschopném stavu nemělo jiné ekonomicky srovnatelné řešení, v případě 
jeho havárie by vliv na provoz i cena opravy včetně poškozených sítí byly značné.  
V rámci opravy bylo provedeno odstranění nesoudržných částí betonu, očištění a sanace obnažené 
výztuže a vysprávka povrchu reprofilační maltou. Výrazně korozí narušené profily byly v konstrukci 
doplněny. Stropní konstrukce nad šachtou č. 2 byla vybourána a nahrazena novou.  
 
Neprovedení sanačních prací by vedlo k postupnému zhoršování stávajícího stavu, zhoršování 
statiky konstrukcí, v extrémním případě k propadnutí stropu šachty. Sanační práce zajistí 
prodloužení životnosti minimálně o 30 let. 
 
Předpokládaná cena celkem 520 000,--Kč bez DPH byla stanovena na základě projektových cen, 
zadavatel oslovil 5 společností v oboru, nabídky podali dva uchazeči. 
 
Tříčlenná hodnotící komise vybrala dle hodnotícího kritéria, kterým byla nejnižší nabídková cena 
s váhou 100% firmu PROZAC stavební s.r.o., se sídlem v Českých Budějovicích, s nabídkovou 
cenou 497 336,85 Kč.  
 
Po prostudování zadávací dokumentace DK konstatuje, že předložené nabídky splňovaly veškeré 
požadavky výzvy k podání nabídky, a že podmínky veřejné zakázky dané zákonem č.137/2006Sb., 
o veřejných zakázkách, ve znění pozdějších předpisů, ani vnitřní předpisy ČT, nebyly porušeny.  
(5:0:0) 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



7 

Příloha č. 3 k zápisu z jednání RČT 
 

 

Stav řešení stížností a podnětů - jednání Rady ČT dne 16. 5. 2018 
 

Stížnosti došlé na Radu ČT 

č.j. Datum doručení Odesílatel Charakteristika Datum odeslání 
odpovědi Způsob vyřízení 

3/17 
3a/17 

23. 1. 2017 
26. 1. 2017 

M. Jansta ČUS 
Výkonný výbor ČUS 

Stížnost na pořad Reportéři ČT – „Tady 
je Janstovo“ 

V ŘEŠENÍ 

E3/17 
E3a/17 
k E3/17 

23. 1. 2017 
14. 12. 2017 
26. 3. 2018 
5. 4. 2018 

M. Hoření 
Stížnost na seriál Okupace a další 

podněty, nespokojenost s odpovědí, 
urgence odpovědi 

4. 10. 2017 Odpověď Rady ČT 

16/17 6. 2. 2017 Obec Hladké Životice 
Stížnost na pořad Černé ovce, reportáž 

Pozemky 
25. 4. 2018 Odpověď Rady ČT 

23/17 22. 3. 2017 J. Straková žádost o poskytnutí informací 29. 3. 2017 Odpověď Rady ČT 

24/17 
24a, 
b/17 

20. 3. 2017 
24. 5. 2017 R. Kubička 

dotaz na způsob vyřizování podnětů a 
stížností, nespokojenost s odpovědí 

12. 4. 2017 Odpověď Rady ČT 

E26/17 6. 10. 2017 
9. 10. 2017 M. Morawska volební spot-Sportovci   

27/17 31. 3. 2017 
J. Michálek (Pirátská 

strana) 
stížnost na GŘ-neposkytnutí informací 

dle zákona č. 106_1999 Sb. 
V ŘEŠENÍ 

E28/17 1. 10. 2017 J. Zajíc Dokument Selský rozum V ŘEŠENÍ 

29/17 5. 4. 2017 J. Novotný stížnost na GŘ ČT NA VĚDOMÍ 

E29/17 23. 10. 2017 R. Kašpárek Stížnost na Václava Moravce 15. 11. 2017 Odpověď Rady ČT 

30/17 
30a/17 

30. 3. 2017 
22. 11. 2017 P. Novák 

stížnost na nevyvážené zpravodajství 
nespokojenost s odpovědí RČT 

31. 5. 2017 Odpověď Rady ČT 

E30/17 

27. 10. 2017 
7. 12. 2017 

11. 12. 2017 
4. 3. 2018 

26. 3. 2018 

Z. Borkovec ovlivňování voleb do PSP ČR nepožaduje odpověď 

31/17 10. 3. 2017 J. Jantula SkyLink VYŘÍZENO 

E32/17 20. 11. 2017 
P. Boháček,  

S. Slavkovský 
Podnět pro přezkum části pořadu 
@online vysílaného 18.11.2017 

  

E33/17 8. 12. 2017 M. Rück 
stížnost na moderování pořadu Objektiv 

ve slovenštině 
10. 1. 2018 Odpověď Rady ČT 

E37/17 
E37a/17 

24. 12. 2017 
3. 3. 2018 Z. Jedlička Stížnost na seriál Zapomenutí vůdci V ŘEŠENÍ 



8 

44/17 20. 4. 2017 E. Rozmarová Stížnost na jednání redaktorů ČT 14. 6. 2017 Odpověď Rady ČT 

45a/17 
45b/17 
45c/17 

26. 9. 2017 
7. 12. 2017 
17. 1. 2018 

AK Vyskočil, Krošlák 

stížnost na neobjektivitu a 
nevyváženost pořadu Reportéři ČT – 

urgence odpovědi, reakce na odpověď - 
k 45-17, 45a, 45b-17 

29. 11. 2017 
10. 1. 2018 Odpověď Rady ČT 

46a/17 11. 9. 2017 Z. Jehlička 
stížnost na zkreslení dokumentu 
Okupace mysli – nespokojenost 

s odpovědí Rady ČT 

Nespokojenost s 
vyřízením  

47/17 26. 5. 2017 
T. Berger (Monitora 

Media) 

upozornění na nehospodárné nakládání 
s finančními prostředky při výběrovém 

řízení 
  

48/17 14. 6. 2017 RAUL Poděkování-Primátorky NA VĚDOMÍ 

50/17 27. 6. 2017 Ratio Legal (Spolchemie) stížnost na pořad Reportéři ČT NA VĚDOMÍ 

53/17 20. 9. 2017 Statutární město Brno stížnost na reportáže 4. 10. 2017 
žádost o doplnění příloh 

54/17 25. 9. 2017 Zakládání Group opakující program na ČT24 NA VĚDOMÍ 

56/17 24. 10. 2017 RRTV 
Analýza zpřístupňování vysílání pro 

osoby se zrakovým postižením 
NA VĚDOMÍ 

58/17 25. 10. 2017 P. Kudela 
poškození autorských práv, stížnost na 

jednání R. Šofra 
13. 12. 2017 Odpověď Rady ČT 

60/17 20. 11. 2017 J. Šinágl dotazy na Radu ČT 10. 1. 2018 Odpověď Rady ČT 

61/17 
k E46/16 

1. 12. 2017 P. Křešňák žádost o reakci na stížnost Nespokojenost s 
vyřízením  

62/17 
62a/17 

11. 12. 2017 
12. 1. 2018 

S. Bouček 
Krajské státní 

zastupitelství Hradec 
Králové 

Stížnost na GŘ 
Podání S. Boučka 

  

1/18 22. 12. 2017 
Zdravotnická záchranná 

služba Jihomor.kraje 
stížnost na článek uveřejněný na webu 

ČT a ČT24 
  

E1/18 4. 1. 2018 J. Otava 
Neobjektivní, nepravdivý článek - web 

ČT24 
  

2/18 13. 12. 2017 J. Soukup stížnost na zpravodajství ČT 16. 5. 2018 Odpověď Rady ČT 

E2/18 7. 1. 2018 V. Jeřábek OVM   

E3/18 9. 1. 2018 J. Jeřábek porušení Kodexu   

3/18 10. 1. 2018 I. Novotný 
upřednostňování TOP09 ver 

zpravodajství ČT 
14. 3. 2018 Odpověď Rady ČT 



9 

E4/18 12. 1. 2018 J. Legerski OVM   

5/18 
5a/18 
5b/18 

11. 1. 2018 
23. 1. 2018 
7. 3. 2018 

V. Hendrych 

stížnost zařazení celostátního sněmu 
Pirátské strany do vysílání ČT, stížnost 
na zařazení přenosu kongresu ODS do 
vysílání ČT, na vědomí – kritika vysílání 

o výročí smrti diktátora Stalina 

  

E6/18 28. 1. 2018 M. Tomancová Stížnost na generálního ředitele   

E7/18 1. 2. 2018 Z. Milata 
Stížnost na průběh vysílání jeho 

vyváženost a objektivitu -prezidentské 
volby 

  

7/18 11. 1. 2018 J. Podhorský používání feudálních titulů 14. 3. 2018 Odpověď Rady ČT 

E9/18 6. 2. 2018 M. Rokytka 
stížnost na J. Šídla Newsroom 168h. na 

GŘ 
  

9/18 5. 2. 2018 
13. 2. 2018 J. a A. Machoninovi 

Stížnost na pořad Zapomenutí vůdci, 
otevřená výzva 

V ŘEŠENÍ 

E10/18 6. 2. 2018 M. Kohoutek postoj k práci veřejnoprávního media   

10/18 
10a/18 

7. 2. 2018 
4. 4. 2018 Z. Macoun 

stížnost na dehonestaci prezidenta M. 
Zemana při prezidentských volbách 

  

E11/18 11. 2. 2018 R. Abušinov Podnět - Dobrodružství archeologie PODNĚT 

11/18 9. 2. 2018 
F. Vlnař (Česká 

podnikatel.pojišťovna) 
Stížnost na reportáž Sklo v pořadu 

Černé ovce 
  

E12/18 11. 2. 2018 J. Lachman 
stížnost na vyváženost a objektivitu 

reportáže v pořadu Události 
  

12/18 20. 2. 2018 AK Máchal, Bobek 
Stížnost na Události v regionech, 

Události 
  

E13/18 13. 2. 2018 V. Růžičková 
Žádost o pomoc se zveřejněním  

problematiky nejnemocnějšího města v 
ČR a EU 

16. 5. 2018 Odpověď Rady ČT 

E14/18 14. 2. 2018 M. Motlíková 
stížnost na moderování ve slovenštině, 

nespokojenost s odpovědí 
Nespokojenost s 

vyřízením 
 

E15/18 17. 2. 2018 P. Uhl 
souhlas s textem J. Machonina - k cj. 

RCT 9-18 
NA VĚDOMÍ 

E16/18 
E16a/18 

16. 2. 2018 
20. 3. 2018 J. Jeřábek 

Analýza reportáže CZEXIT pořadu 168 
hodin České televize ze dne 11. 2. 2018, 

stížnost na reportáž „Neexistuiící 
pseudokoncentrák“ 

  

16/18 9. 3. 2018 D. Kirjakovský 
stížnost na nevysílání demonstrací, 

pořadů o makedonské problematice 
28. 3. 2018 Odpověď Rady ČT 

E17/18 22. 2. 2018 J. Petráň 
chování redaktorky k předsedovi vlády 

ČR 
  



10 

17/18 14. 3. 2018 R. Vitkovič Vyhlásenie skupiny občanov Slovenskej 
republiky 

  

E18/18 28. 2. 2018 J. Novotný Stížnost na zvuky, zpravodajství, atd.   

18/18 19. 3. 2018 T. Tyl Stížnost na vysílání České televize   

E19/18 12. 3. 2018 E. Jindřich 
Žádost o sdělení výše odměn členů Rady 

ČT 
11. 4. 2018 Odpověď Rady ČT 

19/18 25. 4. 2018 
Spolek 

NEZAPOMÍNEJME 
stížnost na upřednostňování KSČM ve 

zpravodajství ČT 
  

E20/18 12. 3. 2018 O. Zuckerová Stížnost na překlad 25. 4. 2018 Odpověď Rady ČT 

20/18 7. 5. 2018 Amper Market 
stížnost na odstranění reportáže Stíny 

kladenské burzy z archivu ČT 
  

E21/18 19. 3. 2018 R. Srokosz 
Stížnost na vulgarity v pořadu Dabing 

Street 
25. 4. 2018 Odpověď Rady ČT 

E22/18 12. 4. 2018 RRTV 

postoupení stížnosti (Komunistická 
strana Čech a Moravy - Česká 

televize/ČT1/Máte slovo - podněcování 
nenávisti) 

  

E23/18 11. 5. 2018 
H. Reinosová 

(Parlamentní listy) 
stížnost na zařazení Parlamentních listů 

mezi tzv. dezinformační weby 
  

 
Stížnosti předané generálnímu řediteli k vyjádření 

 

č.j. Datum doručení Odesílatel Charakteristika datum 
předání 

datum přijetí 
vyjádření 

Způsob 
vyřízení 

1/17 19. 12. 2016 LEO EXPRESS (Köhler) 
zásah do pověsti společnosti Leo 

Express - nepravdivé tvrzení na webu 
ČT24 

18. 1. 2017 
Přímé 

vyřízení 
2. 3. 2017 

Odpověď 
Rady ČT 

18. 1. 2017 

E5/17 26. 1. 2017 P. Jahn Stížnost na krácení sportovních pořadů 15. 2. 2017 
Přímé 

vyřízení 
22. 3. 2017 

Odpověď 
Rady ČT 

15. 2. 2017 

E10/17 5. 3. 2017 Z. Steinitz 
stížnost na postup redaktorky Moniky 

Zajícové 
29. 3. 2017 12. 6. 2017 

Odpověď 
Rady ČT 

23. 8. 2017 

13/17 1. 2. 2017 A. Babiš 
Stížnost na pořad Události ze dne 

24.1.2017 - reportáž Sobotka vs Zeman 
spor o Karla Srpa 

15. 2. 2017 16. 3. 2017 
Odpověď 
Rady ČT 

14. 6. 2017 

14/17 
14a/17 

3. 2. 2017 
10. 2. 2017 A. Babiš 

Stížnost na pořad Reportéři 
ČT(Ministerské počty) a 168 

hodin(Křišťálově čisté) + doplnění 
podnětu (reportáž Voda a víno, OVM) 

15. 2. 2017 16. 3.2017 
Odpověď 
Rady ČT 

14. 6. 2017 

21/17 17. 3. 2017 
Ministerstvo vnitra 

(Odbor tisku) 
stížnost na vystupování redaktora ČT 

Jiřího Hynka 
29. 3. 2017 28. 7. 2017 

Odpověď 
Rady ČT 

13. 9. 2017 

45/17 6. 6. 2017 AK Vyskočil, Krošlák 
stížnost na neobjektivitu a 

nevyváženost pořadu Reportéři ČT 
28. 6. 2017 28. 7. 2017 

Odpověď 
Rady ČT 

29. 11. 2017 



11 

46/17 1. 6. 2017 Z. Jehlička stížnost na zkreslení dokumentu 
Okupace mysli 

14. 6. 2017 28. 7. 2017 
Odpověď 
Rady ČT 

23. 8. 2017 

51/17 
51a/17 

28. 6. 2017 
27. 7. 2017 FTV Prima 

Stížnost na neobjektivní informace v 
pořadu Newsroom ČT24 – 4. 6., 18. 6., 

25. 6. 2017 
23. 8. 2017 

Přímé 
vyřízení 

27. 9. 2017 

Odpověď 
Rady ČT 

23. 8. 2017 

52/17 
52a/17 

24. 7. 2017 
12. 3. 2018 

Devátá energetická 
(A. Batuna) 

Stížnost na pořad Máte slovo 
Urgence odpovědi 

23. 8. 2017 20. 10. 2017 
Částečná 
odpověď 

23. 8. 2017 

59/17 13. 11. 2017 Gen. finanční ředitelství stížnost na pořad Pološero 29. 11. 2017 11. 5. 2018 
Částečná 
odpověď 

29. 11. 2017 

4/18 19. 1. 2018 AGROFERT Stížnost na pořad Selský rozum 14. 2. 2018 
14. 3. 2018 15. 5. 2018 

Odpověď 
Rady ČT 

16. 5. 2018 

E5/18 12. 1. 2018 L. Man 
Zpravodajství - pořad Jaro 19.dil - 

údajná oslava K. Knispela z wermachtu 
14. 3. 2018 9. 4. 2018 

Částečná 
odpověď 

14. 3. 2018 

6/18 
k 16/17 

25. 1. 2018 Obec Hladké Životice 
Stížnost na pořad Černé ovce, reportáž 

Pozemky 
14. 2. 2018 28. 3. 2018 

Odpověď 
Rady ČT 

25. 4. 2018 

E8/18 1. 2. 2018 P. Petržílek 

Stížnost obce Zdiby na porušení zásad 
objektivity a vyváženosti a jednostranné 
zvýhodnění názorů jednotlivých skupin 

veřejnosti 

14. 3. 2018 9. 4. 2018 
Odpověď 
Rady ČT 

16. 5. 2018 

14/18 21. 2. 2018 L. Hejcman Stížnost na nezákonný postup ČT 14. 3. 2018 
Přímé 

vyřízení 
6. 4. 2018 

Odpověď 
Rady ČT 

14. 3. 2018 

15/18 26. 2. 2018 AK Frank Bold Podnět k pořadu Reportéři ČT 28. 3. 2018 
Přímé 

vyřízení 
 

Odpověď 
Rady ČT 

28. 3. 2018 

 


